
MAS
ORLICKO
Region, který roste.

Podpořené projekty
Strategický plán Leader 2007 – 2013



Jsme nezisková organizace (spolek), jejímiž členy jsou zástupci obcí, měst, 
městysů, neziskových organizací, svazků obcí nebo podnikající fyzické nebo 
právnické osoby, mající v regionu trvalé bydliště, sídlo (provozovnu) nebo 
zde aktivně působí. Naším hlavním cílem je naplňování principu partnerství 
spočívajícího ve spolupráci s dalšími subjekty a občany, ochrana přírodního 
prostředí a kulturního dědictví regionu a zajištění trvale udržitelného života. 

Role MAS ORLICKO spočívá v celém komplexu činností: začíná diskusí s územními 
subjekty o jejich potřebách a možnostech, pokračuje podporou jejich setkávání 
a předání zkušeností a vytvoření prostoru pro společné řešení problémů a ve finální 
fázi může být završena i převzetím vybraných a koordinačních aktivit či přímou 
podporou projektů prostřednictvím realizované strategie území, a to v rámci 
přímého procesu administrace a předvýběru projektů přímo na MAS.

         Více na www.mas.orlicko.cz



Bystřec 2
Čenkovice 6
Červená Voda 8
Česká Rybná 14
České Petrovice 16
Dlouhoňovice 19
Dolní Morava 22
Hejnice 25
Helvíkovice 28
Jablonné nad Orlicí 30
Jamné nad Orlicí 37
Kameničná 42
Klášterec nad Orlicí 45
Králíky  50
Kunvald 57
Letohrad 62
Lichkov 69

Líšnice 72
Lukavice 76
Mistrovice 81
Mladkov 84
Nekoř 86
Orličky 90
Pastviny 93
Písečná 96
Sobkovice 100
Studené 102
Šedivec 104
Těchonín 106
Záchlumí 108
Žamberk 110

Projekty svazků obcí  117
MAS ORLICKO projekty 119

Obsah



Obec

Bystřec



3

Bystřec
Obec

408 694 Kč 245 216 Kč

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Jan Bečička

Zabývám se truhlářskou výrobou, 
výrobou a opravami dřevěných 
hudebních klávesových nástrojů. 
Díky dotacím jsem si mohl koupit 
novou okružní pilu se spodní 
frézkou. Nový stroj mně umožnil, 
díky digitálnímu nastavení rozměrů, 
větší přesnost a efektivitu práce.

Modernizace podniku
Název projektu „MAS ORLICKO mně velice pomohla

při realizaci projektu. Hlavně
oceňuji vstřícnost a ochotu
pomáhat s žádostí projektu.”

Bystřec
Obec



4

Bystřec
Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Projekt je ke dni zpracování publikace v realizaci.
Dojde k nové vestavbě montážního vozidla pro 
potřeby některých instalatérských, topenářských 
a plynařských prací. To napomůže k rozšíření  
a zkvalitnění služeb. Zvýší se bezpečnost při práci 
i při dopravě. Nové uspořádání nářadí a ostatních 
pomůcek pro práci povede k lepší koordinaci práce. 
Bude možné použít vozidlo při nepřízni počasí jako 
mobilní dílnu s možností pokračování v pracích  
i při výpadku elektrického proudu.

249 499 Kč499 000 Kč

Jiří Roller

Nákup a instalace herních prvků: tři věže se 
stříškou, skluzavka, nakloněná plošina, šplhací 
stěna, schůdky a závěsný most.

613 791 Kč825 208 Kč

Název projektu Název projektu
Modernizace vybavení  
montážního vozidlaDětská hřiště v Bystřeci

Obec Bystřec



5

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

V projektu byla vyměněna okna, vchodové dveře  
a byl komplexně zateplen štít budovy klubovny.

148 999 Kč258 315 Kč

Cílem projektu byl nákup fixační klece, 
tenziometrické váhy, příkrmišť a manipulačních 
ohrad pro skot. Veškeré vyjmenované investice 
jsou využívané v chovu skotu.

121 362 Kč244 747 Kč

Myslivecké sdružení BystřecMiroslav Seidlman

Fixační klec a manipulační  
ohrada pro skot

Výměna oken, dveří a zateplení štítu 
myslivecké klubovny Bystřec

Bystřec



Obec

Čenkovice



Čenkovice
Obec

7

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Projekt je ke dni zpracování publikace v realizaci.
Projekt řeší uspokojení poptávky ubytovaných 
klientů v Penzionu Skála v Čenkovicích 
po sauně přímo v objektu. Dalším cílem je 
zvýšení atraktivnosti tohoto ubytování o rozšíření 
poskytovaných služeb. 

299 905 Kč659 791 Kč

Předmětem projektu byla rekonstrukce místní 
komunikace v obci Čenkovice. Jedná se o stávající 
komunikaci  v celkové délce 550m a povrchu 
2 282m2. V roce 2014 byla provedena III. etapa 
rekonstrukce v délce 140m a povrchu 700m2. 
Komunikace vede z parkoviště k lyžařským vlekům, 
rekreační zástavbě včetně podnikatelských objektů.

669 999 Kč999 706 Kč

Ing. Milan MinářObec Čenkovice

Dopravní přístupnost Skiareálu Buková hora  
— rekonstrukce místní komunikace v majetku obce Zvýšení atraktivity Penzionu Skála



Obec

Červená Voda



Červená Voda
Obec

9

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

299 220 Kč

Skipark Červená Voda se může 
od letošní letní sezóny chlubit 
novým dětským hřištěm, které je 
umístěno na dojezdu sjezdovek. 
Dětem nabízí v létě i v zimě (jako 
součást SKI KID PARKU) vyžití 
na provazových překážkách, 
kladinách, klouzačce, pískovišti, 
gravitační lanovce a mnohém 
dalším. Dospělým pak altán 
s grilovacím koutkem a posezením. 
Za léto má nový projekt již více 
jak tisícovku spokojených dětí 
a doprovodu. Projekt je veřejně 
přístupný a bezbariérový.

636 835 Kč

Název projektu

Celoroční rodinné hřiště

SKIPARK Červená Voda s.r.o.

„MAS nám hodně pomohla.  
Byla to vynikající komunikace  
a skvělá práce. Ocenil bych  
kvalitu, šikovnost, vstřícnost  
a komunikativnost.”



10

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Byla nakoupena jezdecká sedla, tažný postroj, 
uzdy, ohlávky a přepravní box pro koně.

360 000 Kč400 000 Kč

Jezdecký klub Červená Voda

Výsledkem projektu bylo zakoupení fixační klece, 
manipulačních zábran, mobilního přístřešku  
a krmelce.

499 800 Kč1 007 930 Kč

Název projektu Název projektu
Fixační klec, manipulační zábrany, 
krmelec, mobilní přístřešek Vybavení jezdeckého klubu

Jakub Mareš

Červená Voda



11

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Náš projekt byl zaměřen na zlepšení našeho 
materiálního táborového vybavení. V jeho rámci 
byly pořízeny pevné podlahy do stanů, molitanové 
podložky pro táborníky, sada nádobí a dva 
velkoprostorové stany.

149 850 Kč167 417 Kč

Vybavení skautského střediska

Náš projekt byl zaměřen na modernizaci  
a rozšíření služeb truhlářské dílny.

149 919 Kč249 865 Kč

Formátovací pila

Junák - svaz skautů a skautek ČR,  
středisko Bílá liška Červená VodaJosef Macek

Červená Voda



12

Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Byly pořízeny sekací traktory pro údržbu zejména 
hřišť, parkových ploch, školních zahrad a hřbitovů, 
travní sekačky pro údržbu menších ploch, pásů 
zeleně kolem chodníků a křovinořezy pro údržbu.

624 613 Kč839 758 Kč

Název projektu
Pořízení techniky na údržbu  
veřejných ploch v obci Červená Voda

Obec Červená Voda

Červená Voda

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Název projektu

Byly zakoupeny horské koloběžky.

228 145 Kč460 111 Kč

Vybavení půjčovny sportovního náčiní 
SKIPARK Mlýnický Dvůr

SKIPARK Červená Voda s.r.o.



13

Obec

Název žadatele

Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Projektem, o který Rolnická společnost s r. o. 
Červená Voda žádala, bylo provedení sadových 
úprav v okolí penzionu Ječmínek na Červené 
Vodě. Spolu se sadovými úpravami bylo vytvořeno 
venkovní zázemí pro děti — hřiště s několika  
hracími prvky. Při sadových pracích byl upraven 
pozemek přiléhající k penzionu a osázen rozličnými 
keři a stromy.

294 019 Kč727 596 Kč

Rolnická společnost s. r.o.

Název projektu

Pension Ječmínek – sadové úpravy

Název žadatele

Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu

Projekt je ke dni zpracování publikace v realizaci.
Jedná se o vybudování Centra pro všechny 
generace v prostorách ZŠ Červená Voda.  
Vznikne multifunkční sál s vybavením. Tento sál 
bude využíván pro přednášky, besedy, klubová 
setkávání mladých lidí, klubové koncerty a i jako 
hudební zkušebna pro začínající kapely.  
Dále bude využíván pro jednorázové aktivity  
pro širokou veřejnost jako je burza oblečení,  
zázemí pro vánoční jarmark atd.

149 220 Kč165 800 Kč

Vybavení Centra pro všechny generace

Spolek rodičů a přátel dětí ZŠ a MŠ  
Červená Voda, z.s.

Červená Voda



Obec

Česká Rybná



Česká Rybná
Obec

15

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu

Bylo vybudováno travnaté hřiště pro malou 
kopanou, které splňuje Pravidla ČMS malé 
kopané.  Byl vybudován taneční parket  
a okolo prodejních stánků je položena dlažba.  
Část areálu se podařilo oplotit.

142 966 Kč158 852 Kč

Výsledkem projektu je 465 m zrekonstruované 
místní komunikace 12c dle pasportu místních 
komunikací od spojnice s přilehlou silnicí II/312 
na Kučerově kopci směrem k ZD Česká Rybná  
v katastru obce Česká Rybná.

556 775 Kč1 193 048 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Česká RybnáČeská Rybná

Název projektu
Česká Rybná — rekonstrukce místní 
komunikace 12c

Modernizace zázemí pro spolkovou 
činnost



Obec

České  
Petrovice



17

České Petrovice
Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

SKI Klub České Petrovice zakoupil travní sekačku 
značky Kubota. Slouží k úpravě a sekání lyžařské 
sjezdovky v letním období, pomáhá při přípravě 
travních lyžařů na závody a zkvalitňuje samotnou 
realizaci soustředění a závodů pořádaných SKI 
Klubem České Petrovice.

148 541 Kč206 000 Kč

SKI Klub České Petrovice o.s.

Modernizovali jsme místní komunikaci K Jedlině, 
K Dolečkům, U Hřiště a rekonstruovali jsme 
propustky.

659 019 Kč885 816 Kč

Název projektu Název projektu
Modernizace místních komunikací  
a propustků v Českých Petrovicích

Oddíl travního lyžování  
— žací samosběrný traktor

Obec České Petrovice



18

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektuNázev projektu

Cílem projektu bylo vytvoření optimálního 
prostředí pro chov telat. Dvojí zateplení chovných 
boxů a rozvoz vždy správně teplého mléka  
s přesným dávkováním, se odráží v dobré kondici 
ustájených zvířat.

478 750 Kč970 000 Kč

Modernizace vybavení lehacích boxů

V projektu bylo zakoupeno měřící zařízení, 
startovací rampa a kloubové tyče.

149 364 Kč165 960 Kč

Vybavení pro trénink a závody SKI 
klubu České Petrovice

ŽIVA zemědělská obchodní, a.s.SKI Klub České Petrovice o.s.

České Petrovice



Obec

Dlouhoňovice



20

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Předmětem projektu byla revitalizace objektu 
hasičské klubovny v Dlouhoňovicích jako jednoho 
z center komunitního života v obci a to  
s primárním zaměřením na děti a mládež.  
V rámci realizace projektu došlo jednak  
k rekonstrukci rozvodů elektrického proudu  
v celém objektu, jednak k revitalizaci vybavení 
vlastní místnosti klubovny a to prezentační 
technikou a kuchyňkou.  

149 400 Kč166 000 Kč

SDH Dlouhoňovice

Výsledkem projektu je rekonstruovaných 645 m  
(3 046 m²) místní komunikace – ulice Hlavní  
v obci Dlouhoňovice.

670 000 Kč1 227 623 Kč

Název projektu Název projektu
Rekonstrukce místní komunikace  
– ulice Hlavní v obci Dlouhoňovice

Revitalizace hasičské klubovny  
v Dlouhoňovicích

Obec Dlouhoňovice

Dlouhoňovice



21

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Obec

Výsledkem projektu je pořízení nového 166 bm 
hrazení.

610 836 Kč699 385 Kč

Byla zřízena minipůjčovna lyžařského vybavení 
a pořízen sněžný skútr pro úpravu běžeckých 
stop. Půjčovna zahájila provoz minulou zimu,  
skútr díky nedostatku sněhu sloužil pouze  
obsluze ski areálu.

204 780 Kč412 973 Kč

Rozšíření služeb Ski areálu  
Dlouhoňovice

Rekonstrukce mantinelu pro víceúčelové 
hřiště – kluziště Dlouhoňovice

TJ DlouhoňoviceSpráva sportovišť Dlouhoňovice, s.r.o.

Dlouhoňovice



Obec

Dolní Morava



23

Dolní Morava
Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu
669 920 Kč

Rekonstrukcí povrchu místní 
komunikace 3c na Velké Moravě 
došlo k obnově asfaltového krytu 
na důležité místní komunikaci 
v délce 708 metrů. Došlo tím 
ke zkvalitnění přístupu k domům 
především místních obyvatel.

1 404 988 Kč

Obec Dolní Morava
„MAS ORLICKO zajistila především 
metodickou pomoc při zpracování 
žádosti o dotaci a při realizaci 
výběrového řízení na dodavatele 
zakázky. Především dostupnost 
poradenství ke zpracování žádosti 
o dotaci v regionu bez nutnosti 
dalekého dojíždění do krajských 
měst je výhodou.”

Název projektu

Rekonstrukce povrchu místní  
komunikace 3c na Velké Moravě



24

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Byla zakoupena formátovací pila a stříkací 
technika.

165 000 Kč288 463 Kč

Aleš Novák

Byla zakoupena spodní fréza.

107 040 Kč182 408 Kč

Název projektu Název projektu

Modernizace truhlářské provozovnyFormátovací pila a stříkací technika

Aleš Novák

Dolní Morava
Obec



Obec

Obec

Hejnice



26

Název žadatele

Celková částka projektu

Obec

Charakteristika projektu

Výše dotace

Hejnice

Název projektu

Hejnice — Rekonstrukce místní 
komunikace 8c

Rekonstruovali jsme místní 
komunikaci v délce 623 m.

666 021 Kč1 304 089 Kč

Obec Hejnice



27

Název žadatele

Celková částka projektu

Obec

Charakteristika projektu

Hejnice

Výše dotace

180 000 Kč

Ustájili jsme telata v individuálních 
boxech a postavili jsme pultový 
přístřešek podél stávajícího 
kravínu.

430 541 Kč

Název projektu

Modernizace mléčné farmy  
— ustájení telat v areálu Hejnice

Podchlumí a.s.



Obec

Helvíkovice



29

Helvíkovice
Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Rekonstrukcí hřbitovní zdi došlo k odstranění 
havarijního stavu původní zdi a k vytvoření 
atraktivního prostředí uprostřed obce. Areál 
hřbitova je využíván během celého roku, ať pro účel 
pohřbívání zesnulých a návštěv hrobů zesnulých, 
tak na pořádání koncertů a mší v kapli, která je 
součástí hřbitova.

798 426 Kč1 088 468 Kč

Obec Helvíkovice

Nákup nového výkonného obraceče píce LELY 
Lotus stabilo  770 přinesl konkrétní výsledky 
— zrychlení sklizně píce a tím snížení rizika 
znehodnocení kvality vlivem počasí, zvýšení kvality 
píce (živinové parametry) a tím zvýšení užitkovosti 
chovaných zvířat, zlepšení zdraví a reprodukčních 
ukazatelů, zvýšení produktivity a efektivnosti práce  
a snížení nákladů souvisejících s provozem stroje.

129 950 Kč314 479 Kč

Název projektu Název projektu
Modernizace techniky pro  
živočišnou výrobu Rekonstrukce hřbitovní zdi

Jaromír Šeda



Město

Jablonné  
nad Orlicí



31

Název žadatele

Celková částka projektu

Charakteristika projektu

Výše dotace

147 137 Kč

Projekt Orfilm – dovybavení 
materiálem byl zaměřen 
na zkvalitnění techniky, kterou 
používáme k výrobě filmů. Díky 
projektu jsme nyní schopni pořizovat 
unikátní záběry z dění v našem 
regionu. V nejbližší době například, 
i za použití nově získané techniky, 
dokončíme dokument o rodačce  
z Pastvin Anně Bohuslavě 
Tomanové.

163 486 Kč

Název projektu

Orfilm – dovybavení  
materiálem

Filmová společnost Orfilm

Město

Jablonné nad Orlicí

„Pomoc MAS ORLICKO vidím 
zejména v pomoci orientovat se  
v problematice procesu žádostí  
o dotaci. Oceňuji přístup MAS 
a jejích pracovníků celkově, 
vyzdvihl bych vysokou odbornou 
fundovanost doplněnou o značné 
zkušenosti z praxe.”



32

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Město

Náš projekt vznikl v rámci rodinného centra. 
Jednalo se o projekt Dětské hřiště. Chtěly jsme 
prostor u našeho centra. Nakonec jsme získaly 
od města prostory v centru města, které je pro 
maminky velice výhodné. Projekt byl úspěšně 
realizován a dětské hřiště je již v provozu.

402 556 Kč477 473 Kč

JERMS, o.s.

Vybudovali jsme apartmán a tím zvýšili ubytovací 
kapacitu penzionu o 22%.

299 400 Kč622 351 Kč

Název projektu Název projektu
Rozšíření ubytovací kapacity penzionu 
Srdíčko v Jablonném nad Orlicí Dětské hřiště

Ing. Pavel Pešta

Jablonné nad Orlicí



33

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Zakoupili jsme formátovací pilu.

249 500 Kč647 350 Kč

Realizací projektu vzniklo víceúčelové hřiště  
s umělým polyuretanovým povrchem  
a oplocením.

660 000 Kč2 403 600 Kč

Revitalizace hřiště  
— Jablonné nad Orlicí Formátovací pila

Miroslav Hillebrant - RENYMěsto Jablonné nad Orlicí

Město 

Jablonné nad Orlicí



34

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Město

Vybavili jsme objekt novými dřevěnými okny, 
obnovili jsme dveře, vnější omítku, dešťové žlaby, 
rekonstruovali jsme zpevněné plochy a zateplili 
jednu stranu.

146 322 Kč171 990 Kč

TJ Jablonné n.O.

V projektu bylo pořízeno následující vybavení 
— olepovačka hran (dotykový ovládací panel, 
nástroje pro předfrézovací jednotku, polohová 
sada pro frézy a rožkovač).

455 000 Kč1 050 000 Kč

Název projektu Název projektu
Modernizace technologie  
— Olepovačka hran Rekonstrukce objektu TJ — Malák

Miroslav Hillebrant - RENY

Jablonné nad Orlicí



35

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Pořídili jsme stroj na olepování hran a nákližků 
včetně odsávacího zařízení.

249 480 Kč466 743 Kč

Rozšířili jsme nabídky pro seniory, rodiny s dětmi 
a občany se zdravotním handicapem.  
Zvýšili jsme podporu využitelnosti cyklostezek, 
cyklotras a návštěvnosti regionu. Zakoupili jsme 
několik elektrokol.

72 900 Kč147 015 Kč

Podpora rozvoje cykloturistiky  
Orlických hor a Podorlicka

Rozvoj provozovny truhlářské  
zakázkové výroby

Zdeněk KrejsaZdeněk Doleček

Město

Jablonné nad Orlicí



Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Zakoupili jsme briketovací lis.

149 400 Kč298 800 Kč

František Mrázek

Projekt je ke dni zpracování publikace v realizaci. 
Místnost klubovny se stavebně dokončí. Vybaví 
se potřebnou podlahovou krytinou. Pořídí se 
nábytek — skříně, stoly a židle a další vybavení  
— TV, PC sestava, tiskárna, videoprojekce  
a krbová kamna.  Tím se klubová místnost stane 
použivatelnou pro spolkovou činnost naší rybářské 
organizace.

149 850 Kč166 500 Kč

Název projektu Název projektu
Využití odpadních materiálů  
k výrobě briket

Klubovna pro spolkovou činnost,  
zázemí mládeže

Český rybářský svaz Jablonné n. O.

36

Jablonné nad Orlicí
Město



Obec

Jamné  
nad Orlicí



38

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Projekt je ke dni zpracování publikace v realizaci. 
V současné době připravujeme stavbu zimoviště 
masného skotu. V rámci projektu pořídíme 
vybavení do nového zimoviště — zábrany  
a napájecí systém. Současný stav nevyhovuje 
moderním podmínkám ekolog. zemědělství  
(např. vazné ustájení). Dotace poslouží  
k vnitřnímu vybavení zimoviště.

249 995 Kč604 988 Kč

Karel Černohous

Projekt sloužil k vybavení jezdeckého klubu 
o bezpečnostní pomůcky pro děti, výcvikové 
pomůcky pro jezdce i koně a skokový materiál. 
Nejcennější pro nás byla výroba rampy pro 
vozíčkáře využívané při hiporehabilitaci.

119 791 Kč133 102 Kč

Název projektu Název projektu
Vybavení jezdeckého klubu  
Padlý kvítek o.s. Zimoviště masného skotu — vybavení

JK Padlý kvítek - sportovní  
a hiporehabilitační o.s.

Jamné nad Orlicí



39

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Pořídili jsme herní prvky a vyměnili okna na škole.

566 426 Kč787 721 Kč

Projekt byl zaměřen na rozšíření prostor 
čalounické provozovny, ze kterých vznikla 
střihárna plošných dílců a látek. Část dotací 
byla využita na nákup obnitkovacího stroje pro 
zkvalitnění výroby a zvýšení konkurenceschopnosti.

219 036 Kč376 079 Kč

Stavební úpravy a strojní vybavení Zkvalitnění zázemí pro děti

Obec Jamné nad OrlicíMiroslav Bednář

Jamné nad Orlicí



40

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Projekt je ke dni zpracování publikace v realizaci. 
V rámci projektu nakoupíme vybavení  
do tělocvičny, jejíž součástí je i posilovna. 
Vybavení je vybíráno tak, aby zajistilo sportovní  
a relaxační vyžití pro rodiny s dětmi, ženy a cíleno 
je rovněž na mládež, která často po skončení 
školní docházky sport opouští. Nákupem stolního 
fotbálku a dalšího zařízení chceme rozšířit 
sportovní nabídku o nabídku zábavy a relaxace tak, 
aby se tělocvična stala pro mládež atraktivnějším 
místem a přilákala ke sportu i méně sportovně 
zaměřené děti a mladé. Novým zařízením  
v posilovně bychom chtěli podpořit ženy, pro které 
zatím není v posilovně vhodné zařízení na cvičení.

149 850 Kč166 500 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Jamné

Hasiči už od jara naplno využívají sekací traktůrek 
k úpravě tréninkových a závodních drah  
a zkvalitnění povrchu zaznamenal každý. Tréninky 
na kvalitně připraveném povrchu přispěly k lepší 
přípravě dětí, žen i mužů. Ponorné čerpadlo  
i elektrická centrála jsou pravidelně přezkušovány, 
aby byly připraveny k případným zásahům v hůře 
dostupných místech a dále v situacích, kdy klasická 
výbava našeho sboru nemohla být použita.

149 653 Kč175 549 Kč

Název projektu Název projektu

Vybavení sboru Vybavení tělocvičny

SDH Jamné nad Orlicí

Jamné nad Orlicí



41

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Zhotovením zateplovací fasády došlo  
při vytápění objektu truhlárny k výrazné úspoře  
z ekonomického i ekologického hlediska.
Pořízením dřevoobráběcích nástrojů 
do dřevoobráběcích strojů byla zkvalitněna  
a především byla rozšířena výroba a služby 
truhlárny.

248 516 Kč422 425 Kč

Pořídili jsme spodní frézku, jednohlavý 
vícevřetenový kolíkovací stroj, formátovací pilu  
a kompresor.

367 800 Kč755 100 Kč

Rozvoj řemeslné výroby Zateplení truhlárny a výrobní nástroje

Zbyněk NožkaZbyněk Nožka

Jamné nad Orlicí



Obec

Kameničná



43

Kameničná
Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Název projektu

Modernizovali jsme medodílnu — nově jsme 
udělali podlahu, zateplili jsme ji.

500 000 Kč1 022 388 Kč

Modernizace medodílny a včelína

Šťastný domov občanské sdružení



44

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Zpevnili jsme plochu dlažbou.

123 351 Kč137 057 Kč

SDH Kameničná

Zpevnili jsme příjezdovou plochu ke sběrnému 
dvoru a odstavné ploše pro kontejnery. Sběrný 
dvůr jsme oplotili a zpevnili a odvodnili plochu mezi 
obecním úřadem a mateřskou školkou.

800 000 Kč1 468 478 Kč

Název projektu Název projektu
Revitalizace zpevněných ploch v obci 
Kameničná

Zpevněná plocha hřiště u hasičského 
areálu

Obec Kameničná

Kameničná
Obec



Obec

Klášterec  
nad Orlicí



46

Obec

Klášterec nad Orlicí

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Došlo k obnově — vybudování 
odstavné plochy, pořídili jsme 
lavičky, stojan na kola, odpadkový 
koš, informační tabuli a překážky 
pro skateboard. Pozitivní je, 
že jej mohou využívat i občané 
sousedních obcí.

664 968 Kč1 064 130 Kč

Obec Klášterec nad Orlicí

Název projektu
Obnova veřejných prostranství — manipulační 
plochy a parkové úpravy u bytových domů  
čp. 192 — 197



47

Obec

Název žadatele

Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Vytvořili jsme hřiště pro volnočasové aktivity 
s překážkami pro skateboard, in-line brusle.  
Dále jsme vybudovali malou odstavnou plochu  
pro lavičky (u hřiště).

664 968 Kč546 120 Kč

Obec Klášterec nad Orlicí

Název projektu
Sportoviště pro děti a mládež  
— Skatepark Klášterec nad Orlicí

Název žadatele

Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu

Pořízené vybavení slouží k obohacení činnosti 
nejen našeho spolku Sboru dobrovolných hasičů 
v Klášterci nad Orlicí, ale též celé obce a okolí. 
Ozvučení a projekční techniku využívá např. škola 
při pořádání svých akcí. Překážky si půjčují okolní 
hasičské sbory pro pořádání svých soutěží. Nové 
dresy a vybavení pro mladé hasiče přilákalo 
další děti do našich řad. Dopad celého projektu 
hodnotíme velice kladně.

142 578 Kč158 421 Kč

Vybavení pro hasiče

SDH Klášterec nad Orlicí

Klášterec nad Orlicí



48

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Zhruba 50 let stará vrzající a poškozená dřevěná 
křesla spojena napevno k sobě, což ztěžovalo 
manipulaci, byla nahrazena 230 novými 
konferenčními židlemi a vozíky pro jejich přepravu 
při uskladňování. Židle se používají při 25—30 
společenských akcích v sokolovně, mohou být 
postaveny jednotlivě, nebo spojeny do řad,  
např. při divadlech nebo koncertech.

149 600 Kč170 281 Kč

Tělocvičná jednota Sokol  
Klášterec nad Orlicí

Zlepšili jsme podmínky chovu koupí krmného 
vozíku, svinovací plachtou a zastřešili jsme 
individuální telecí kotce.

242 555 Kč515 860 Kč

Název projektu Název projektu
Modernizace nábytku pro  
společenské akceZlepšení podmínek chovu telat

ŽIVA zemědělská obchodní, a.s.

Klášterec nad Orlicí



49

Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Název projektu

Starý polorozpadlý čmoudící kotel 
na drahé černé uhlí byl nahrazen 
elektronicky řízeným automatickým 
kotlem na levnější druh uhlí a přesto 
s vyšším výkonem.  
Dále bylo nahrazeno několik starých 
radiátorů novými s vyšší účinností  
a upravena armatura za účelem 
zvýšení bezpečnosti provozu.

149 807 Kč249 000 Kč

Zlepšení vytápění v sokolovně 
v Klášterci nad Orlicí

Tělocvičná jednota Sokol  
Klášterec nad Orlicí

Klášterec nad Orlicí

„MAS ORLICKO, resp. její zaměstnanci, byli velmi 
účinně nápomocni zejména při přípravě žádostí  
a jejich následné administraci (změny projektu, 
žádosti o proplacení). Samozřejmě bez možnosti 
financování prostřednictvím MAS ORLICKO 
by obě akce bylo velmi složité provést. Přitom 
realizace obou akcí pomohla ke zlepšení 
podmínek využívání sokolovny nejen Sokolem, ale 
i dalšími organizacemi v obci a i díky tomu počet 
zejména společenských akcí v obci stoupl.”



Město

Králíky



51

Králíky
Město

Vlastní mobilní prostor a technika 
pro pořádání akcí v Prostřední Lipce

Rekonstrukce místní komunikace 
v obci Horní Lipka

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Jedná se o rekonstrukci stávající místní 
komunikace v obci Horní Lipka, která slouží 
jako přístupová cesta obyvatelům přilehlých 
nemovitostí. Začátek rekonstrukce je na křižovatce 
se silnicí III/31222 a konec je u rodinného 
domu č.p. 65 v k.ú. Horní Lipka. Celková délka 
rekonstruovaného úseku komunikace je 527 m.

700 000 Kč1 375 270 Kč

Projekt rozšířil možnosti pro pořádání 
společenských akcí na malé obci Prostřední 
Lipka. Díky prostornému šapitó se nemusíme 
obávat nenadálého deště a zakoupené ozvučení 
pomohlo uskutečnit nejeden koncert. Vytvořený 
prostor je navíc krásný a útulný. 

132 357 Kč147 064 Kč

Město KrálíkyMlýn o.s.



52

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Město

V projektu jsme pořídili širokopásovou brusku.

299 400 Kč598 000 Kč

Miroslav Skala

Zakoupili jsme přepravník pro přepravu koní.

144 000 Kč160 000 Kč

Název projektu Název projektu

Širokopásová bruskaDěti a jezdectví

Jezdecký klub Králicko

Králíky



53

Město

Název žadatele

Celková částka projektu

Charakteristika projektu

Výše dotace

249 297 Kč

Jednalo se o projekt zaměřený 
na výrobu audiovizuálních děl 
a fotografií z výšek. Z jednotlivých 
zakoupených leteckých komponent 
v rámci projektu jsme sestavili tzv. 
oktokoptéru, se kterou natáčíme 
a fotografujeme ze vzduchu.

415 495 Kč

Název projektu

Z ptačí perspektivy

Ondřej Veselý

Králíky

„První pomocí byla informace,  
že si mohu zažádat o dotaci  
v daném období. Další důležitá 
pomoc pak přicházela postupně  
s přípravami a konzultacemi 
celého projektu. Ocenil bych 
celý přístup k mému projektu. 
Kdykoliv bylo třeba, mohl jsem si 
jít pro radu do kanceláře MAS, ať 
osobně nebo telefonicky. Vždy byl 
někdo, kdo poradil a svojí radou 
mi rozšířil obzory.”



54

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Město

Modernizovali jsme vlastní sociální zařízení pro 
pokoje, pokoj pro personál, postavili jsme zděné 
příčky na dámském sociálním zařízení, udělali 
jsme nové podlahy a nově vymalovali.

730 374 Kč1 460 750 Kč

Ing. Vladimír Vokřál

Projekt zahrnoval pořízení nového vybavení pro 
klubovou činnost a setkávání, pořízení klubové 
knihovny na oblast ochrany vojensko-historických 
památek a tradic.

149 400 Kč190 080 Kč

Název projektu Název projektu
Modernizace malokapacitního ubytovacího 
zařízení – Penzion Na Červeném Potoce

Vybavení zázemí pro spolkovou  
činnost

Vojensko-historický klub ERIKA Brno, o. s.

Králíky



55

Město

Název žadatele

Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu

Realizací projektu vznikla zpevněná manipulační 
a skladovací plocha pro krmivo. 

462 682 Kč2 617 541 Kč

Revitalizace manipulačních ploch pro 
skladování

BIO&CEEPORT s.r.o.
Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Název projektu

Díky dotaci jsme vybudovali multifunkční hřiště  
s oplocením. Na tomto hřišti lze hrát volejbal  
a nohejbal, je využito i na tenis, přestože povrch  
a rozměry nejsou na tento sport přímo určeny.  
Ale máme zakoupeny 4 tenisové rakety a zejména 
mladší ročníky hřiště k tomuto účelu využívají.

148 630 Kč165 144 Kč

Sportovní sdružení Červený Potok

Sportovní areál Červený Potok

Králíky



56

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Cílem projektu bylo vybudování panelového 
chodníku, který umožní dojnicím přístup  
k jednotlivým pastvinám v rámci pastevního 
areálu i v případě deštivého počasí. Došlo 
ke zvýšení užitkovosti a ke zlepšení zdravotního 
stavu chovaných zvířat. Bez finanční podpory 
bychom stěží chodník budovali.

386 892 Kč967 231 Kč

ZEOS, s.r.o.

Cílem projektu bylo pořízení automatického 
přihrnovače krmiva pro dojnice, který  
v pravidelných intervalech přihrnuje krmivo pro 
dojnice, které je mimo jejich dosah. Po realizaci 
projektu došlo ke zvýšení mléčné užitkovosti vlivem 
vyššího příjmu krmiva dojnicemi.

181 650 Kč439 593 Kč

Název projektu Název projektu
Stavební úpravy pastevního areálu  
v Dolní Lipce

Pořízení automatického přihrnovače 
krmiva

ZEOS, s.r.o.

Králíky
Město



Městys

Kunvald



58

Městys

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Kunvald

Žádali jsme o možnost zakoupit 
nové zemědělské stroje pro sklizeň 
píce. Jednalo se o rotační žací lištu, 
obraceč píce a shrnovač píce.

249 480 Kč560 109 Kč

Daniela Bolečková

Název projektu

Nákup zemědělských strojů  
pro živočišnou výrobu

„Díky MAS ORLICKO jsme mohli 
nakoupit kvalitní nové stroje, které 
bychom si bez pomoci dotace 
nemohli vzhledem k výši nákladů 
dovolit. Cenná byla ochota pana 
Bednáře a paní Kulhavé při přípravě 
veškeré dokumentace, podrobné 
informace o průběhu projektu  
a hlavně kladné vyřízení.”



59

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Celková částka projektuVýše dotace Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Předmětem projektu byla rekonstrukce 
stávajícího ležení,  rekonstrukce výběhu 
a výstavba zpevněné vyháněcí uličky pro jalovice. 
Projekt je v současnosti ve fázi administrativního 
dokončení. Jeho realizace přinesla zejména 
zlepšení zdravotního stavu jalovic a snadnější 
údržbu rekonstruovaných ploch.

Předmětem projektu byl nákup 80 ks budek pro 
telata včetně ohrádek. Realizace projektu přispěla 
ke zlepšení zdraví a pohody zvířat.

248 900 Kč 350 000 Kč602 338 Kč 833 000 Kč

Název projektu Název projektu
Výběh pro jalovice a rekonstrukce 
ležiště Boudy pro telata

Kunvaldská a.s. Kunvaldská a.s.

Městys

Kunvald



60

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Městys

Zakoupili jsme olepovačku hran.

246 600 Kč657 600 Kč

Otakar Jirků - Výroba nábytku

Výsledkem projektu je rekonstruovaných  510 m 
(2000 m²) místní komunikace v městysu Kunvald 
(osada Končiny).

698 209 Kč1 044 481 Kč

Název projektu Název projektu

Olepovačka hranRekonstrukce povrchu komunikace

Městys Kunvald

Kunvald



61

Městys

Nákup sportovního materiálu  
a uniforem

Výměna oken na budově Sokolovny 
Kunvald

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Výsledkem projektu je 12 nových plastových oken 
včetně parapetů na budově sokolovny v Kunvaldu.

113 185 Kč176 852 Kč

V projektu jsme koupili sportovní materiál, 
vybavení pro soutěže v požárním sportu 
a vycházkové uniformy. Tento materiál je využíván 
ke sportovním a společenským akcím (soutěže, 
oslavy a reprezentace hasičů).

67 774 Kč75 304 Kč

Tělocvičná jednota Sokol KunvaldSDH Kunvald

Kunvald



Město

Letohrad



63

Letohrad
Město

Pořízení sportovního vybavení pro 
mladé biatlonisty z regionu Orlicko

Rekonstrukce Centra  
Pod střechou

Název žadateleNázev žadatele

Charakteristika projektuCharakteristika projektu

Celková částka projektuCelková částka projektu Výše dotaceVýše dotace

Název projektuNázev projektu

Podařilo se nakoupit potřebný sportovní materiál 
— kolečkové lyže, lyže, lyžařskou obuv a hůlky. 
Tento sportovní materiál slouží pro začínající 
sportovce k osvojení si lyžařských dovedností jak 
v letním, tak v zimním období.

V rámci projektu došlo k výměně stávajících oken, 
izolace a zateplení pláště a střechy budovy Centra 
Pod střechou v Letohradě, což výrazně snížilo 
náklady na energie a zabránilo zatékání.  
Klienti Centra – rodiny s dětmi, děti a mládež  
– tak konečně pobývají v prostředí, které je  
útulnější a bezpečnější.

137 095 Kč718 960 Kč 152 328 Kč1 398 102 Kč

Český svaz biatlonu Klub biatlonu  
OEZ Letohrad

Oblastní charita Ústí n. O.



64

V rámci projektu byla zakoupena fixační klec  
— umístění ve stáji PRV I. Slouží ke zlepšení 
WELFARE zvířat při fixování býků při nutných 
veterinárních a především zootechnických zásazích 
(dověšování ušních známek atd. ). Dále byly pořízeny 
napáječky pro skot — umístění ve stáji PRV II. Bylo 
to náhradou starších plastových napájecích žlabů 
za odolnější kovové napáječky s vyhříváním. A také 
došlo k rekonstrukci skladovací jímky, která slouží 
ke skladování kejdy skotu. Rekonstrukce zahrnovala 
kontrolu a utěsnění všech spojů a nátěr celého 
vnitřního pláště jímky.

Modernizace v chovu skotu v BOCUS, 
a.s. Letohrad

Sekací traktůrek a sekačka

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Pořízení travního traktůrku s velkým sekacím 
záběrem, aby sekání bylo efektivnější a rychlejší. 
Při výcviku používáme náš pozemek o rozměrech 
cca 15tis. m2 několikrát do týdne a tak tráva musí 
být neustále „dokonalá“.

135 000 Kč150 000 Kč249 950 Kč604 879 Kč

Český kynologický svaz LetohradBOCUS, a.s.

Město

Letohrad



65

Výměna vstupních dveří a oken v šatnách  
a příslušenství tělocvičny TJ Spartak OEZ Letohrad Nákup požární stříkačky

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Nákup požární stříkačky přinesl reprezentantům 
našeho sboru konkurenceschopnost v soutěžích 
Extraliga ČR  v PÚ, ve VČHL a VCÚ, bez tohoto 
stroje bychom jen těžko dosáhli výborných 
výsledků.

149 130 Kč165 700 Kč

Výsledkem  je provedení výměny dveří a oken 
včetně parapetů v šatnách a příslušenství 
tělocvičny TJ Spartak OEZ Letohrad, čímž došlo 
ke značnému zlepšení tepelně – technických 
vlastností obvodových konstrukcí v příslušné 
části objektu. 

191 876 Kč479 690 Kč

SDH Letohrad - KunčiceTJ Spartak Letohrad

Město

Letohrad



66

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Město

V rámci tohoto projektu byl vybudován stavební 
objekt Skatepark — skateboardový  „bazén“ 
včetně překážek/railů.

900 000 Kč1 450 000 Kč

Město Letohrad

Provedení fasády novostavby správní budovy  
a sociálního zázemí MO ČRS Letohrad o ploše 
190 m2 zajistilo dokončení celé novostavby tohoto 
objektu a umožnilo jeho uvedení do provozu tak, 
aby mohl tento objekt sloužit svému účelu  
a potřebám místní organizace ČRS.

132 242 Kč159 200 Kč

Název projektu Název projektu

Skatepark ProutniceFasáda správní budovy a sociální  
zázemí

Český rybářský svaz, místní organizace 
Letohrad

Letohrad



67

Město

Zateplení obvodového zdiva schodiště a zlepšení  
tepelného komfortu ve foyer kostela ČCE v Letohradě

Modernizace materiálně—technického 
zázemí sportovního klubu

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Zakoupili jsme lodě.

157 694 Kč175 216 Kč

V rámci tohoto projektu jsme zateplili část kostela 
a vyměnili jednoduché okno ve tvaru kříže za okno 
s lepšími izolačními vlastnostmi. Díky tomu jsme 
zlepšili fungování foyer v kostele, které tak můžeme 
využívat i v zimě. 

149 400 Kč181 880 Kč

RAFT KLUB Gymnázium LetohradFarní sbor Českobratrské církve evangelické  
v Letohradě

Letohrad



68

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Byla provedena výměna oken na sále kulturistiky, 
na schodišti a ve skladech objektu tělocvičny TJ 
Spartak OEZ Letohrad. 

148 753 Kč242 428 Kč

TJ Spartak Letohrad

Provedli jsme stavební úpravy objektu (zateplení).

149 688 Kč178 200 Kč

Název projektu Název projektu
Výměna oken na sále kulturistiky, na  
schodišti a ve skladech objektu tělocvičny

Zateplení severozápadní stěny  
správního objektu

SK HOKEJBAL LETOHRAD, o.s.

Letohrad
Město



Obec

Lichkov



70

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Nově navržená rekonstrukce, rozšíření a částečně 
i nová přístavba sociálního zařízení a vstupu 
do KD Lichkov.

663 867 Kč985 542 Kč

Obec Lichkov

Výsledkem projektu bylo získání kryté  
a zabezpečené  skladovací plochy, byla položena 
nová  střešní krytina, byla pořízena  nová dřevěná 
vrata a kapacitní napájecí žlab.

249 829 Kč502 318 Kč

Název projektu Název projektu
Rekonstrukce skladu technologií pro 
pastevní chov skotu, ovcí a koz

Stavební úpravy soc. zařízení  
v budově KD v Lichkově

Lichkovský dvůr, s.r.o.

Lichkov



71

Obec

Veselá zahradaEdukační systém SDH Lichkov

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Na námi pronajatém pozemku — zahrada školy 
— se nachází dětské hřiště, kde jsme vytvořili 
bezpečné prostředí pro naše děti ve věku  
3—14 let a vybavili jsme ho moderními hracími 
prvky s dopadovou plochou. Zakoupené herní 
prvky jsou domeček se skluzavkou, schody se 
zábradlím, lanový žebřík, houpačka a vahadlová 
houpačka. Zahrada slouží jak pro činnost dětí MŠ, 
žáků ZŠ a dětí školní družiny, tak k volnočasovým 
aktivitám zájmových útvarů, které jsou vedeny 
při škole — př. sportovní kroužek. Zahradu 
také využíváme k projektům, ve kterých děti 
seznamujeme s okolní přírodou, kde si vytváří 
sounáležitost k místu svého bydliště  
(stanování na zahradě školy).

139 500 Kč150 772 Kč

Projekt se týkal vybavení klubovny pro SDH 
Lichkov. Klubovna je využívána všemi věkovými 
kategoriemi, a to především pro školení dětí, 
výjezdových družstev či na pořádání schůzí (vč. 
okrskových a výročních schůzí i pro jiné dobrovolné 
organizace). V rámci realizace jsme nakoupili 
počítače, dataprojektor, televizi, židle, stoly, lavice, 
skříně a stan. Díky kvalitnímu vybavení se k nám 
do SDH přihlásilo i více dětí. 

147 613 Kč164 015 Kč

Sdružení přátel školy LIŠKASDH Lichkov

Lichkov



Obec

Líšnice



73

Líšnice
Obec

Líšnice — obnova prostranství  
hřbitova

Modernizace klubovny se zázemím

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Modernizovaný objekt (rekonstrukce a vybavení) 
slouží jako bezbariérový prostor pro využití 
volnočasových aktivit dětí a mladých lidí  
s handicapem z Líšnice, ze Žamberka a širokého 
okolí.

450 000 Kč570 647 Kč

Při obnově prostranství líšnického hřbitova bylo 
vybudováno nové pískovcové schodiště s úpravou 
vstupního prostranství za hlavní hřbitovní bránou 
a úpravou hlavní stezky okolo kostela. Byla 
opravena rozpadlá hřbitovní zeď vedle silnice 
II/312. K nově vybudovanému místu na třídění 
odpadů byla zhotovena přístupová cesta s brankou  
a chodníkem ze zámkové dlažby.

601 106 Kč820 254 Kč

Šťastný domov občanské sdruženíObec Líšnice



74

Obec

Líšnice

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Zpevněná betonová plocha
s opěrnou zídkou slouží
masnému skotu v době
nepříznivého počasí pro pohodové
přečkání do pastevní sezony.
Manipulační souprava umožňuje
snadné třídění stáda a manipulaci
s ním.

249 950 Kč604 879 Kč

Petr Bednář

Název projektu

Zpevněná plocha s opěrnou 
zídkou

„MAS ORLICKO mi pomohla při 
vyřizování žádosti snadněji se 
probrat množstvím požadovaných 
příloh a dokumentů. Na MAS 
ORLICKO si cením jejich ochoty 
kdykoli mi se vším pomoci  
a poradit.”



75

Rekonstrukce střechy stodoly  
– výměna střešní krytiny

Modernizace sokolovny  
Tělocvičné jednoty Sokol Líšnice

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Projekt nám především umožnil uskutečnit 
opravu části střechy, kde již docházelo k zatékání 
do objektu sokolovny.

148 049 Kč178 629 Kč

Rekonstruovali jsme střechu stodoly — vyměnili 
jsme střešní krytinu.

143 065 Kč286 132 Kč

Tělocvičná jednota Sokol LíšnicePavel Kaplan

Obec

Líšnice



Obec

Lukavice



77

Lukavice
Obec

Renovace moštárny v obci LukaviceFitness park

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Výsledkem projektu je zrenovovaný plášť budovy 
moštárny v Lukavici. Díky provedené  renovaci 
bude zabráněno dalšímu znehodnocování budovy 
a objekt bude moci nadále sloužit svému hlavnímu 
účelu, tedy zpracování ovoce na mošt pro občany 
Lukavice.

127 003 Kč149 480 Kč

V areálu za Sokolovnou je instalováno 
na nově vybudované ploše šest posilovacích 
venkovních strojů, které slouží všem obyvatelům 
i návštěvníkům naší obce k vykonávání 
jednoduchých aerobních cvičení. Na informačních 
panelech je uvedeno, jakým způsobem bezpečně 
cvičit, a které části těla jsou protahovány  
a posilovány.

148 234 Kč508 094 Kč

Základní organizace Českého  
zahrádkářského svazu Lukavice

Tělocvičná jednota Sokol Lukavice



78

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Nákup a instalace bud pro telata ve středisku 
akciové společnosti v Lukavici.

129 000 Kč481 642 Kč

Letohradská zemědělská společnost  a.s.

Pořídili jsme víceúčelový stroj — srovnávací  
a tloušťkovací frézy a profesionální dlabačku.

179 839 Kč359 988 Kč

Název projektu Název projektu

Inovace podniku Modernizace ustájení telat

Jaroslav Bednář

Lukavice



79

Obec

Pořízení požární stříkačkyZřízení parkoviště v areálu  
TJ Lukavice

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

149 940 Kč166 930 Kč

Na zelené louce bylo vybudováno parkoviště 
pro návštěvníky sportovního areálu a hlavně 
zmodernizované sokolovny. K dispozici je 19 
parkovacích míst, z toho 2 pro invalidy.

V roce 2011 byla podána žádost o pořízení nové 
požární stříkačky, a to z důvodu narůstajícího 
zájmu o požární sport nejen dětí, ale i dospělých.

451 350 Kč625 702 Kč

SDH LukaviceObec Lukavice

Lukavice



80

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Koupili jsme velkou hrací sestavu — hrad, 
domeček, nízké žebřiny, žebřík, skluzavku  
a lezeckou stěnu.

144 900 Kč177 360 Kč

Orel jednota Lukavice

V rámci rozšíření leteckého parku Spolku přátel 
vzduchoplavby jsme zakoupili dvoumístnou 
padákovou tříkolku včetně záchranného systému 
a padákový kluzák o ploše 42 metrů čtverečních. 
Pasažér na „palubě“ může kromě zisku krásných 
prožitků pořídit i fotografický a filmový materiál 
s nejrůznějším využitím.

149 100 Kč246 668 Kč

Název projektu Název projektu
Rozvoj technického vybavení Spolku 
přátel vzduchoplavby

Dětské hřiště v obci Lukavice

Spolek přátel vzduchoplavby o.s.

Lukavice
Obec



Obec

Mistrovice



82

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Výsledkem projektu byla stavba objektu 
technického zázemí hřiště.

150 000 Kč310 971 Kč

FK Gufero Mistrovice

Vyměnili jsme okna a došlo k zateplení 
chovatelny. Objekt teď slouží k výstavní činnosti  
a společenským akcím.

149 889 Kč166 544 Kč

Název projektu Název projektu

Výměna oken a zateplení chovatelny Technické zázemí hřiště

Český svaz chovatelů Základní  
organizace Mistrovice

Mistrovice



83

Obec

Zateplení tělocvičny a výměna okenVybavení a zařízení Smetanův  
penzion Mistrovice

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Zateplili jsme tělocvičnu, vyměnili vchodové 
hliníkové dveře a vyměnili jsme plastová okna.

806 391 Kč1 185 764 Kč

Výsledkem projektu bylo vybudování čističky 
odpadních vod, zakoupení venkovní lavice a židlí, 
venkovních stolů.

298 800 Kč507 715 Kč

Obec MistroviceJitka Smetanová

Mistrovice



Obec

Mladkov



85

Mladkov
Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Technické  zázemí  na hasičském 
cvičišti  nevyhovovalo  kritériím 
a  pochůzní  prostory byly  prašné, 
schodiště bylo provedeno  
z železobetonových pražců volně 
skládaných. Vybudovali jsme 
nová schodiště s opěrnou zdí, 
odkanalizovali plochy, zpevnili 
plochu zámkovou dlažbou, postavili 
zábradlí po celé délce a tím jsme 
zajistili bezpečnou komunikaci  
pro naše občany.

672 124 Kč978 735 Kč

Obec Mladkov

Název projektu

Venkovní schodiště a zpevněné  
plochy v obci Mladkov



Obec

Nekoř



87

Nekoř
Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Sběrný dvůr Nekoř slouží 
ke zlepšení odpadového 
hospodářství v obci — zejména 
k  výraznějšímu třídění odpadů 
– papíru, skla, plastů, železa, 
pneumatik, nábytku i směsného 
komunálního odpadu. Jeho 
vybudováním v místě nevzhledné 
a chátrající a nakonec i vyhořelé 
bývalé textilní bytovky jsme odstranili 
i jedno z bolavých míst v obci Nekoř.

659 475 Kč1 927 014 Kč

Obec Nekoř

Název projektu
„Bez výrazné metodické pomoci při 
přípravě a poté i vlastní výstavbě 
a administraci projektu ze strany 
MAS ORLICKO bychom tento projekt  
realizovali podstatně obtížněji.”

Sběrný dvůr Nekoř



88

Rekonstrukce klubového zázemí SDH 
Nekoř

Vytápění ve farní budově

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Rekonstruované klubové zázemí je využíváno 
pro svou činnost — školení, členské schůze, ale 
i pro sportovní, společenské a kulturní aktivity 
pořádané SDH Nekoř, obcí Nekoř a spolky z obce 
Nekoř.

376 731 Kč462 390 Kč

V projektu jsme pořídili automatický teplovodní 
kotel se samočinnou dodávkou paliva včetně 
kotlového okruhu z měděných trubek.

139 344 Kč348 360 Kč

SDH NekořŘímskokatolická farnost Nekoř

Obec

Nekoř



Moderní zemědělské podnikáníZpracování a využití dřevního odpadu

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Díky projektu Moderní zemědělské podnikání 
jsme nakoupili krmítka pro skot, ovce, kozy, dále
mobilní manipulační ohrady, míčové napáječky 
a tím došlo k velkému usnadnění práce se zvířaty 
a ke zvýšení kvality krmiv a vody.

132 000 Kč267 047 Kč

Dotace na briketovací lis, druhotné využití 
odpadu, snížení prašnosti, zlepšení pracovních 
podmínek.

249 600 Kč421 033 Kč

Miroslav ZářeckýJan Koblížek

89

Nekoř
Obec



Obec

Orličky



91

Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Orličky

Předmětem našeho projektu byl 
nákup materiálového vybavení pro 
potřeby jezdeckého klubu, které 
významně přispělo k dalšímu 
rozvoji a zkvalitnění podmínek 
činnosti klubu.

142 731 Kč159 490 Kč

Jezdecký klub Orličky

Název projektu

„Spolupráce s pracovníky MAS 
probíhala bez problémů. Kdykoli 
jsme potřebovali, byli nám oporou. 
Velké poděkování patří pí. Kulhavé 
a p. Bednářovi. S jejich pomocí je to 
snadné. Na MAS si ceníme velice 
vstřícného jednání pracovníků.”

Vybavení jezdeckého klubu 
Orličky



Rekonstrukce povrchu místních  
komunikací

Hranová bruska

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Předmětem projektu bylo optimální, účelné  
a funkční zkvalitnění krytu místní komunikace 
na pozemcích parc. č. 1519/1 a 1505 a místní 
komunikace na pozemku parc. č. 1182/1  
v katastrálním území Orličky. 

619 821 Kč833 317 Kč

Nákupem nové technologie došlo ke zkvalitnění 
výroby, zkrácení pracovního času pro obrábění 
dílců. V důsledku toho došlo ke zvýšení 
konkurenceschopnosti firmy na trhu. 

244 500 Kč489 000 Kč

Obec OrličkyKaplan nábytek s.r.o.

92

Orličky
Obec



Obec

Pastviny



94

Pastviny
Obec

Volnočasová infrastruktura pro děti  
a mládež v obci Pastviny

Zateplení obývaných místností  
v loděnici kanoistického oddílu

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Zateplení obývaných místností v loděnici 
kanoistického oddílu bylo provedeno díky výměně 
oken, zateplení stěn, rekonstrukci komínu  
a pořízení nového krbu na dřevo.

144 887 Kč160 986 Kč

Dětské hřiště bylo postaveno v areálu lyžařského 
vleku. V tomto prostoru se pořádají sportovní  
a kulturní akce. Dětské hřiště je vítaným  doplňkem 
pro využití dětí z obce a též dětí chatařů, chalupářů 
a rekreantů.

148 212 Kč215 000 Kč

Sportovní klub ŽamberkSKI KLUB PASTVINY, o.s.



Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Modernizace místní komunikace k Vejdovým 
lípám a k Černochovým.

692 958 Kč923 745 Kč

Obec PastvinyEva Minářová

V rámci realizace projektu jsme nakoupili šlapadla 
vzor autíčko, která jsou žádaná především mladou 
generací a rodinami s dětmi.

247 950 Kč435 000 Kč

Název projektu Název projektu

Rozšíření půjčovny šlapadel Obec Pastviny, modernizace  
místních komunikací

95

Pastviny
Obec



Obec

Písečná



97

Písečná
Obec

Vybavení sdružení Úprava návsi Písečná

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Obec Písečná provedla úpravu a rozšíření 
stávajících zpevněných ploch návsi a na části 
přilehlých nezpevněných ploch parkové úpravy. 
Zlepšili jsme vzhled a atraktivitu obce, zkvalitnili 
jsme technickou infrastrukturu v obci, zlepšili 
jsme podmínky pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace a rovněž jsme zvýšili 
bezpečnost silničního provozu na předmětném 
úseku komunikace. Celkově realizace projektu 
přispěla ke zlepšení kvality života v této venkovské 
oblasti, k vytvoření atraktivního venkovského 
prostředí, ke stabilizaci obyvatelstva v území 
a v neposlední řadě projekt přispěl k využití 
specifičnosti venkovského prostoru a k podpoře 
uchování jeho jedinečnosti.

670 000 Kč1 472 346 Kč

Pro rozvoj šermířské skupiny není třeba jen 
kostýmů a zbraní, nýbrž i zázemí v podobě 
zvukové a světelné aparatury a prostředků  
k přepravě.

134 910 Kč165 630 Kč

Obec PísečnáBalestra



98

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Zakoupili jsme na dětské hřiště věže, skluzavky, 
nástupní žebříky, šplhací stěny a kombinovanou 
dvojitou houpačku.

148 876 Kč212 680 Kč

Tělocvičná jednota Sokol PísečnáMyslivecké sdružení - Písečná u Žamberka

Realizovali jsme výměnu plastových oken včetně 
parapetů vnitřních i venkovních, plastových dveří, 
nakoupili jsme stoly, lavice a skříně. Položili jsme 
dlažbu, rekonstruovali jsme smrkové obložení.

146 911 Kč163 235 Kč

Název projektu Název projektu

Dětské hřištěZkvalitnění zázemí pro Myslivecké 
sdružení Písečná

Písečná



99

Obec

Rekonstrukce zařízení hřišť  
v Písečné

Modernizace ustájení telat

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Pořídili jsme nové boudy pro telata.

175 000 Kč420 000 Kč

Při úpravě návsi Písečná byly dokončeny 
parkovací plochy včetně napojení na chodníky 
u kruhového objezdu a na bezpečnou cestu 
do školy. Součástí byla rekonstrukce chodníku, 
osvětlení kluziště, modernizace venkovních sprch, 
venkovní šatny a pořízení stolů a laviček.

137 560 Kč175 951 Kč

ZESPO CZ s.r.o.Tělocvičná jednota Sokol Písečná

Písečná



Obec

Sobkovice



101

Sobkovice
Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Plánovaná rekonstrukce zajistila 
optimální, účelné a funkční zesílení 
a zkvalitnění krytu úseku místní 
komunikace v délce 329,78 metru, 
které zajistilo bezproblémový 
provoz po tomto úseku místní 
komunikace. Tato rekonstrukce 
přispěla ke zvýšení komfortu.

496 193 Kč689 158 Kč

Obec Sobkovice

Název projektu

Rekonstrukce povrchu místní komunikace 
v katastrálním území Sobkovice



Obec

Studené



103

Studené
Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Rekonstrukce 504 m (1500 m²) 
komunikace v obci Studené.

520 813 Kč731 553 Kč

Obec Studené

Název projektu

Rekonstrukce povrchu komunikace



Obec

Šedivec



105

Šedivec
Obec

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu

Vybudování parkoviště u obecního 
úřadu (24 parkovacích míst)  
a dešťové kanalizace 74m. 

480 776 Kč769 243 Kč

Obec Šedivec

Název projektu

Parkoviště u obecního úřadu



Obec

Těchonín



107

Dětské hřiště u MŠ TěchonínPosel zvuku

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Výsledkem uskutečnění projektu bylo pořízení 
pružinových houpadel, skluzavky, dvojhoupačky, 
houpačky kládovky, kolotoče, domku, malovací 
tabule, vláčku, odpadkového koše a parkové 
lavičky.

520 681 Kč694 242 Kč

Bylo zakoupeno vybavení  pro řízené ozvučení 
jeviště a hlediště, dále osvětlovací technika  
a technologie pro projekci, natáčení 
videosekvencí a komponování zvuku divadelních 
představení.

107 100 Kč119 000 Kč

Obec TěchonínDivadelní soubor Lipka

Těchonín
Obec



Obec

Záchlumí



109

Záchlumí
Obec

Název žadatele

Celková částka projektu

Charakteristika projektu

Výše dotace

Předmětem projektu byla celková 
rekonstrukce místní obslužné 
komunikace v délce 176 metrů, 
vjezdy k rodinným domům a zřízení 
nového obratiště. Pro zlepšení 
odvodnění komunikace byly zřízeny 
4 nové uliční vpusti.

450 563 Kč1 147 902 Kč

Obec Záchlumí

Název projektu

Záchlumí MOK nad školkou

„S MAS ORLICKO se spolupracovalo 
dobře, pomáhala při zpracování 
žádosti a všech administrativních 
úkonů.”



Obec

Žamberk



Název žadatele

Celková částka projektu

Charakteristika projektu

Výše dotace

Cílem projektu bylo odstranit stará, 
seschlá a netěsnící dřevěná okna 
a vstupní dveře v obytné části 
hangáru aeroklubu a nahradit je 
novými, plastovými a tím snížit 
ztráty tepla. V neposlední řadě jsme 
zlepšili vzhled objektu. Finanční 
prostředky, uspořené snížením 
nákladů na energie, bude možné 
přesunout do zkvalitnění leteckých 
služeb, které aeroklub poskytuje,  
a zlepšit kvalitu spolkové činnosti.

149 955 Kč167 655 Kč

AEROKLUB Žamberk

Název projektu

Rekonstrukce oken obytné části  
hangáru

„MAS ORLICKO nám pomohla 
především při přípravě projektu. 
Pracovníci MAS nám vysvětlili 
význam některých bodů žádosti 
a poradili při formulaci odpovědí 
na dotazy v žádosti. Také nám 
formálně i věcně zkontrolovali 
povinné i nepovinné přílohy žádosti. 
V průběhu konzultací jsme společně 
odstraňovali drobné nedostatky. 
Velice oceňujeme znalosti 
procesu podávání žádostí na SZIF 
u pracovníků MAS, ale i jejich ochotu, 
vstřícnost a milé vystupování.”

111

Žamberk
Obec



112

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

V sokolovně se opravil strop, který byl ve velmi 
špatném stavu, kdy opadávala omítka a hrozilo 
nebezpečí poranění pro sportovce. Pro lepší 
využití sokolovny byly zakoupeny a zabudovány 
basketbalové koše.

135 000 Kč157 633 Kč

Petr Holubář Tělocvičná jednota Sokol Žamberk

Projektem jsme vyřešili výměnu staršího stroje 
olepovačky na ABS hrany za nový, abychom 
zlepšili kvalitu opracování. Stroj má tři výrobní 
operace navíc než u staršího stroje, tím se zvedla 
kvalita a produktivita.

208 200 Kč544 284 Kč

Název projektu Název projektu

Rozvoj podniku Revitalizace stropu a basketbalové 
koše — Sokolovna Žamberk

Obec

Žamberk



113

Divišovo divadlo sedačky Zkvalitnění hřiště a tvůrčí dílny

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Ženy, které navštěvují Rodinné centrum Pohoda 
— ať už s dětmi nebo bez dětí, mají potřebu naučit 
se nové dovednosti a znalosti a smysluplně trávit 
volný čas s dětmi. Toto jim plně umožňuje nové 
vybavení a rekonstrukce tvůrčí dílny a dovybavení 
nového zázemí na hřišti. Došlo ke zkvalitnění 
zázemí organizace a tím samozřejmě i k jejímu 
zatraktivnění pro potenciální členky (občany 
regionu).

283 956 Kč315 507 Kč

Předmětem projektu byla modernizace vnitřního 
vybavení Divišova divadla v Žamberku, konkrétně 
se jednalo o výměnu sedaček (303 ks) a koberce 
(285 m2) v sále divadla, včetně balkónu.

900 000 Kč1 745 280 Kč

Občanské sdružení CEMA ŽamberkMěsto Žamberk

Obec

Žamberk



114

Obec

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Výsledkem projektu byl nákup kompletních 
podsad a stanů.

142 200 Kč162 960 Kč

Junák - svaz skautů a skautek ČR,  
středisko Žamberk

Český rybářský svaz místní organizace  
Žamberk

Vyměnili jsme okna a parapety, nakoupili jsme 
stoly a židle, tiskárnu a rekonstruovali jsme hlavní 
dveře.

109 693 Kč121 882 Kč

Název projektu Název projektu
Zajištění cílů skautské výchovy  
— nákup podsad a stanů

Zkvalitnění zázemí pro Český rybářský svaz 
místní organizace Žamberk

Žamberk



115

Obec

Rekonstrukce ustájení prasat VEMAS 
a.s. – I. etapa

Modernizace provozovny kovovýroby

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Název projektu Název projektu

Výsledek projektu bude po celou dobu vázanosti 
projektu využíván ke svému účelu jako 
provozovna kovovýroby. Realizací projektu došlo 
k rozvoji provozovny kovovýroby její modernizací.

232 884 Kč388 141 Kč

V rámci projektu jsme zakoupili hrazení  
a rekonstruovali jsme výkrmové haly.

724 177 Kč1 757 436 Kč

Zbyněk ŽákVEMAS a.s.

Žamberk



116

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Na každém ze šesti venkovních dvorců byl 
instalován samostatný zavlažovací okruh 
ukončený postřikovači.

142 559 Kč203 656 Kč

TOSK ŽamberkObčanské sdružení CEMA Žamberk

Vyměnili jsme okna, dveře, včetně parapetů,  
renovovali jsme podlahy, pořídili nové osvětlení  
a úložné prostory s vařičem.

491 673 Kč552 004 Kč

Název projektu Název projektu
Automatický závlahový systém  
tenisových dvorců TOSK Žamberk

Zkvalitnění prostor Rodinného  
centra Pohoda

Žamberk
Obec



Projekty s dopadem 
v širším území  

– projekty svazků obcí



118

Název žadatele Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu Charakteristika projektu

Celková částka projektu Výše dotace

Konkrétními aktivitami projektu bylo vybavení  
9 míst v blízkosti cyklotras regionu pod Zemskou 
branou mobiliářem pro zastavení a odpočinek 
cykloturistů.

278 644 Kč396 459 Kč

Rozvoj regionu obcí pod Zemskou branou

Vybudovali jsme cykloodpočívadla v Letohradě 
— kamenné zídky okolo stromu, pohotovostní 
přístřešek pro cyklisty.

288 436 Kč447 247 Kč

Název projektu Název projektu
Dovybavení cyklostezek  
a cyklotras Orlicka

Dovybavení cyklotras  
pod Zemskou branou

Sdružení obcí Orlicko

Projekty s dopadem v širším území



Projekty  
MAS ORLICKO



120

Název žadatele

Celková částka projektu

Charakteristika projektu

Výše dotace

Projekty MAS ORLICKO

MAS ORLICKO, MAS POHODA venkova a MAS Nad Orlicí připravily projekt spolupráce s dalšími partnery  
— Charita Ústí nad Orlicí, Šťastný domov a NONA Nové Město nad Metují. Jeho účelem bylo zpřístupnit  
Orlické hory pro handicapované. 
Regionální půjčovna pomůcek, provozovaná Oblastní charitou Ústí nad Orlicí, rozšířila svou nabídku o 8 kusů 
speciálních pomůcek pro handicapované. V obci Kameničná bylo v rámci projektu pro Šťastný domov Líšnice  
o. p. s. vybudováno tábořiště se zázemím pro rekreaci a volnočasové aktivity dětí s handicapem. Další vybavení 
pro sportovní vyžití osob s handicapem pořídil Stacionář NONA v Královéhradeckém kraji. Bylo provedeno rozsáhlé 
mapování ubytovacích kapacit z hlediska jejich vhodnosti pro služby handicapovaným občanům. Jednotlivým 
provozovatelům byly nabídnuty vzdělávací a školící služby v oblasti tvorby nabídky pro tuto cílovou skupinu. 

Alena Kalousová z Oblastní Charity říká: „Na projektu se mi líbila jedna věc. Umožnil nám totiž vytvořit jakousi 
nadstavbu ke stávajícím službám naší půjčovny kompenzačních pomůcek. Hlavním cílem tohoto zařízení je 
zapůjčením pomůcky co nejvíce zkrátit čas pobytu člověka v nemocnici či jiných zařízeních, umožnit mu být opět 
v okruhu svých blízkých, kterým zas pomůcky usnadní domácí péči. Nadstavba nového projektu je v tom, že nové 
pomůcky pomohou dostat lidi ven ze zajetí čtyř stěn a mohou rovněž zprostředkovat nevšední zážitky.“

1 296 939 Kč1 600 226 Kč

MAS ORLICKO, z.s.

Název projektu

Orlické hory pro všechny



121

Projekty MAS ORLICKO



122

Projekty MAS ORLICKO

Název žadatele

Celková částka projektu Výše dotace

Charakteristika projektu2 635 162 Kč
Projekt sloužil k marketingové 
a organizační podpoře rozvoje 
nového produktu cestovního  
ruchu — elektrokol — v území  
3 krajů a 6 místních akčních skupin. 
Technicky projekt představoval 
soubor propagačních a edukačních 
aktivit, které pomohly etablování 
nové inovativní formy cestovního 
ruchu a její využití v území. Cílem 
projektu bylo zvýšení atraktivity  
a konkurenceschopnosti území 
na poli cestovního ruchu, 
prostřednictvím představení 
elektrokola, jakožto vhodného 
sportovního vybavení k atraktivnímu 
trávení volného času napříč všemi 
generacemi.

2 954 358 Kč

Název projektu

MAS ORLICKO, z.s.

Jedeme všichni



123

Projekty MAS ORLICKO



124

Mapa – celkový počet projektů

Kunvald

Klášterec 
nad Orlicí České 

Petrovice

Kameničná

Helvíkovice

Žamberk

Lukavice

Šedivec

Nekoř
Studené

Sobkovice

Mistrovice Jablonné 
nad Orlicí

Jamné 
nad Orlicí Orličky

ČenkoviceBystřec

Letohrad

Písečná
Hejnice

Těchonín

Červená Voda

Líšnice
Pastviny

Mladkov

Lichkov

Dolní Morava

Králíky

Záchlumí

Česká  
Rybná Dlouho- 

ňovice

Projekty v obcích 148

Projekty svazků obcí 2

MAS ORLICKO projekty 2

Celkem projektů 152

73

21

2
4

6 8

11
5

5

1

12

4

6

2

8

3

2

9

11

3

4

1

4

1

1

11

5

4

2



Do rukou se Vám dostává kniha úspěšných projektů realizovaných v rámci Strategického plánu Leader MAS ORLICKO v prá-
vě ukončeném dotačním období 2007 — 2013. Na následujících stránkách tak naleznete celkem 152 projektů realizovaných 
v území 31 měst, městysů a obcí, které byly v době podání žádosti o dotaci (rok 2008) součástí naší územní působnosti.

V  minulých letech jsme pomohli podpořit projekty žadatelů v  oblasti zemědělství a  podnikání na  venkově,  
např. na pořízení nových strojů nebo na zlepšení podmínek chovaných zvířat. Byly realizovány projekty na zkvalitňování 
infrastruktury a vzhledu obcí nebo na pořízení techniky pro údržbu veřejných ploch. Nemalou měrou byla podpořena řada 
spolků a  organizací, např. zajištěním lepšího zázemí, vybudováním dětských hřišť – sportovišť či pořízením potřebného 
vybavení. Již několik řemeslníků či drobných podnikatelů si pořídilo strojní vybavení pro rozvoj své činnosti. V oblasti ces-
tovního ruchu se žadatelům napomohlo ke zlepšení svých služeb či rozšíření sportovních možností. 
Za  zcela mimořádný považujeme projekt „Orlické hory pro všechny“, který přivedl ke  spolupráci 3 místní akční skupiny,  
3 sociální partnery a 100 poskytovatelů služeb cestovního ruchu. 
Od roku 2011 tak MAS ORLICKO provozuje prostřednictvím dvou partnerů zcela mimořádné nové vybavení a zázemí určené 
osobám s handicapem. Poděkování tak na tomto místě patří Oblastní charitě Ústí nad Orlicí – pobočce v Letohradě a Šťastné-
mu domovu, o.p.s. za naprosto vynikající spolupráci. Na uvedený projekt jsme navázali projektem „Jedeme všichni“, zaměře-
ným na podporu aktivního trávení volného času každým, bez omezení věku a fyzické kondice. 

Na závěr tímto děkujeme za spolupráci a podporu všem současným i dřívějším starostkám a starostům obcí, měst a městysů, 
členům MAS, externím hodnotitelům projektů a dalším spolupracovníkům a v neposlední řadě také zaměstnancům, kteří po-
mohli vizi o podpoře regionu uvést v život. Poděkování patří i zaměstnancům Státního zemědělského a intervenčního fondu 
a Pardubickému kraji za soustavnou podporu naší činnosti. 

BEZ VÁS BY TO NEŠLO! DĚKUJEME!

Územní působnost MAS ORLICKO, z.s. – 2014
Brandýs nad Orlicí, Bystřec, Čenkovice, Červená Voda, Česká Rybná, Česká Třebová, České Libchavy, České Petrovice, Dlouhá 
Třebová, Dlouhoňovice, Dolní Dobrouč, Dolní Čermná, Dolní Morava, Hejnice, Helvíkovice, Hnátnice, Horní Čermná, Horní 
Heřmanice, Horní Třešňovec, Jablonné nad Orlicí, Jamné nad Orlicí, Jehnědí, Kameničná, Klášterec nad Orlicí, Králíky, Kun-
vald, Letohrad, Libchavy, Lichkov, Líšnice, Lukavice, Mistrovice, Mladkov, Nekoř, Orličky, Pastviny, Petrovice, Písečná, Přívrat, 
Rybník, Řetová, Řetůvka, Semanín, Sobkovice, Sopotnice, Studené, Sudislav nad Orlicí, Šedivec, Třebovice, Ústí nad Orlicí, 
Verměřovice, Voděrady, Výprachtice, Těchonín, Záchlumí, Žamberk, Žampach. 

Z toho, v době realizace Strategického plánu LEADER „Žijeme a chceme žít v pohraničí“, byly v působnosti tyto obce:
Bystřec, Čenkovice, Červená Voda, Česká Rybná, České Petrovice, Dlouhoňovice, Dolní Morava, Hejnice, Helvíkovice, Jablonné 
nad Orlicí, Jamné nad Orlicí, Kameničná, Klášterec nad Orlicí, Králíky, Kunvald, Letohrad, Lichkov, Líšnice, Lukavice, Mistro-
vice, Mladkov, Nekoř, Orličky, Pastviny, Písečná, Sobkovice, Studené, Šedivec, Těchonín, Záchlumí, Žamberk.

Mapa územního vymezení: http://www.mas.orlicko.cz/uzemni-vymezeni



MAS ORLICKO, z.s.
Divišova 669

564 01 Žamberk
www.mas.orlicko.cz

www.facebook.com/mas.orlicko

Ing. Oldřich Žďárský, předseda, zdarsky@ziva.cz, tel.: 465 637 385
Ing. Ivana Vanická, manažer, manager@mas.orlicko.cz, tel.: 731 506 016

Rok vydání: 2014
Tisk: TISKÁRNA DOBEL s.r.o.


